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Nr 808 

av fru Jonäng 

om gudstjänstgemenskap meUan svenska kyrkan och andra kristna 
samfund, m. m. 

Under de senaste årtiondena har kyrkor och samfund alltmer präg

lats av ekumeniska strävanden. Enskilda människor tillhörande olika 

samfund upplever starkt gemenskapen och enheten över samfundsgrän

serna. Inte minst ungdomen söker nya vägar för att nå gemenskap och 

samförstånd. 
De ekumeniska strävandena söker sig olika uttryck. »Uppsala 1968:. 

blev en uppfordran till fortsatt ekumeniskt arbete. Och inom samfun

den växer ansvaret att genom samtal och samarbete nå fram till dju

pare förståelse för varandra. 
På församlingsplanet finns samarbete etablerat mellan olika sam

fund, som bl. a. tar sig uttryck i en önskan om möjligheter till en för

djupad gudstjänstgemenskap och då inte minst nattvardsgemenskap. 

Människor från olika samfund som deltagit i samlingar av olika slag 

och som önskar gå till nattvarden tillsammans upplever med bitterhet 

att en präst från svenska kyrkan och en frikyrkopräst icke kan med

verka tillsammans vid nattvardsgudstjänsten. I många fall upplever 

prästen och pastorn i fråga samma bitterhet - många skulle säkert 

önska att möjligheten funnes för dem att vid en ekumenisk samling sida 

vid sida få medverka vid nattvardsutdelningen. 
Det kan leda till rättsliga konflikter med olyckliga konsekvenser både 

för den enskilde och för de ekumeniska strävandena om företrädare för 

olika samfund gemensamt utdelar nattvarden. EoJigt svenska kyrkans 

ordning skall nattvardsgudstjänst förrättas av präst i svenska kyrkan, 

och denne äger icke rätt att medverka vid nattvardsgudstjänst enligt 

annat samfunds gudstjänstordning. 

1970 års kyrkomöte behandlade denna fråga, och kyrkolagsutskottet 

säger i sitt betänkande: >- - - en provisorisk lösning av förevarande 

problem måste åstadkommas. Det skall emellertid kraftigt understrykas 

att avsikten icke är att genom lagstiftning lösa hela den ekumeniska 

frågan . Detta är icke lämpligt, utan den enda på sikt frarnkomUga vägen 

är djupgående och på ömsesidig respekt grundade överläggningar mel

lan svenska kyrkan och andra samfund. Sådana överläggningar pågår 

sedan flera år tillbaka, och det synes angeläget att dessa intensifieras.:. 

Kyrkomötet antog för sin del ett lagförslag om viss gudstjänstgemen

skap och anhöll om erforderliga medel till ärkebiskopens förfogande 
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för en utredning som noga undersöker möjligheterna och förutsätt

ningarna för gudstjänstgemenskap mellan svenska kyrkan och andra 

kristna samfund i vårt land. 

Syftet med utredningen, till vilken andra kristna samfund inbjudes, 

är att få en gemensam bearbetning av frågor som gäller gudstjänst
gemenskapen. 

Med hänvisning till det anförda hemställes 

l . att riksdagen för sin del antar följande förslag till 

Lag om viss gudstjänstgem enskap. 

§ l. 

Utan hinder av vad som eljest gäller får präst i svenska kyrkan 

medverka vid nattvardsgudstjänst inom annat kristet samfund 

i landet. Såsom villkor härför gäller, att gudstjänsten hålles i 

samfundets gudstjänstrum, att nattvardens instiftelseord ingår i 

gudstjänsten och att gudstjänsten särskilt utlysts såsom ekume

nisk. - Innan präst sålunda medverkar skall han samråda med 

biskopen i det stift han tillhör. Församlingspräst skall därjämte 

samråda med övriga präster i församlingen samt med kyrko
rådet. 

§ 2. 

Utan hinder av vad som eljest gäller får den, som i annat kristet 

samfund är behörig att leda nattvardsgudstjänst, på inbjudan av 

pastor i församling inom svenska kyrkan medverka vid nattvards

gudstjänst, som hålles enligt svenska kyrkans gudstjänstordning 
och som särski lt utlysts såsom ekumenisk. 

Innan sådan inbjudan beslutas skall pastor samråda med försam

lingens övriga präster samt med kyrkorådet. 

Beslut om inbjudan underställes domkapitlets prövning. 

Denna lag träder i kraft den l januari 1972 och gäller tiU ut

gången av å r 1975. 

2. att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemstäUer att erfor

derliga medel ställes till ärkebiskopens förfogande för utredning 

om möjligheterna till gemensam nattvardsutdelning för präster 

från svenska kyrkan och pastorer i frikyrkliga samfund. 

Stockholm den 27 januari 1971 

GUNNEL JONÄNG (c) 


